
  ANUNȚ DE PARTICIPARE     

  PENTRU ACHIZIȚII DE VALOARE MICĂ

Privind achiziționarea: Servicii de deservire tehnucă și mentenanță a climatezoarelor                         

1. Denumirea autorității contractante IMSP Asociația Medicală Teritorială Ciocana

2. IDNO: 1003600152743

3. Adresa: mun.Chișinău, str. Vadul lui Vodă 80

4. Numărul de telefon/fax: 022-477266

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: amt.ciocana@ms.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 
documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 
autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de 
achiziție comună):  Autoritate publică centrală

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 
procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri /servicii/lucrări:

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea bunurilor
solicitate

Unitatea
de măsură

Cant
i

tatea

Specificarea tehnică deplină
solicitată, Standarde de

referință

Valoarea
estimată

(fără tva)
MDL 

 Lotul nr. 1  

1
508000

00-3

Servicii de deservire 
tehnucă și mentenanță a 
climatezatoarelor            

Bucată  130
Conform caietului de sarcini,

Anexa nr.1 la Anunțul de
participare

100 000,00

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta:
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;

10. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: pe parcursul anului 2024:

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024:                                                                       

12. Scurta descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a 
îndeplinirii criteriului/cerinței:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 Oferta - specificații tehnice și de preț 
(conform Anexelor nr.22 și nr.23 la 
Documentația standard aprobată prin 
Ordinul Ministerului Finanțelor nr.115 din 
15.09.2021)

  Semnat electronic de către
operatorul economic 

Obligatoriu



2
Dispunerea de utilaje,instalații, 
echipamente tehnice

Declarație privind dotările 
specifice, utilajul și
echipamentul necesar pentru 
îndeplinirea corespunzătoare a 
contractului, completată conform
Anexei nr. 13 la Documentația 
standard aprobată prin
Ordinul Ministrului Finanţelor nr.
115 din15.09.2021,semnată 
electronic de către operatorul
economic 

Obligatoriu

3

Dispunerea de personal calificat în 
domeniul deservirii tehnice și mentenanței 
climatizoarelor, precum și dispunerea de 
personal certificat în domeniu

Declarație  privind  personalul  de
specialitate  propus  pentru
implementarea  contractului,
completată  conform  Anexei  nr.
14 la Documentația standard
aprobată prin Ordinul Ministrului
Finanţelor nr. 115 din15.09.2021
-semnată  electronic  de  către
operatorul economic                 

Obligatoriu

4 Cerere de participare 

Anexa nr.7 din documentația 
standard, confirmată prin 
aplicarea semnăturii electronice a
participantului. *(se va prezenta 
la depunerea ofertei de către toți 
ofertanții),  semnat în format

electronic de către operatorul 
economic      

Obligatoriu

5
Declarație
 privind valabilitatea ofertei 

Anexa  Nr.  8  la  Documenta  ța
standard  nr.  1l5 din  15.09.2021,
semnat  în  format  electronicde
către operatorul economic      

Obligatoriu

6 Declarație de eligibilitate

 Se  va  prezenta  de  către
ofertantul desemnat câştigător
în  termen  de  3  zile  de  la  data
comunicării rezultatelor
procedurii de achiziție publică, în
adresa autorităţii
contractante  (SFS),  conform
modelului  aprobat  prin  HG 870
din  14.12.2022,  Anexa  nr.  2,
semnat  în  format  electronic  de
către operatorul economic      

Obligatoriu

13. Garanția pentru ofertă:  nu se aplică

14. Garanția de bună execuție a contractul nu se aplică



15.Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu sunt

16. Ofertele se prezintă în valuta: Lei Moldovenești:   

17.Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Cel mai mic preț cu corespunderea 
cerințelor solicitate:

18.Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:

- până la: [ora exactă]           conform SIA RSAP

- pe: [data]                   conform SIA RSAP

19.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de 
participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

20.Termenul de valabilitate a ofertelor: 45 zile zile calendaristice, de la data limită de depunere a 
ofertei;

21.Locul deschiderii ofertelor:   SIA RSAP.

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

 limba română 

23. Alte informaţii relevante:

24. Metoda și condițiile de plată – prin transfer bancar, în termen de 30 (treizeci) de

zile calendaristice după prestarea serviciilor, prezentarea facturii fiscale, emisă prin SIA

„e-Factură”, a actului de prestare a serviciilor şi acceptarea acestora fără obiecţii de către Beneficiar.

Termenul pentru semnarea şi prezentarea contractului către autoritatea contractantă – 5 zile

de la data remiterii spre semnare.

Conducătorul grupului de lucru:  Vasile Pociumban
/___________________/    .


	ANUNȚ DE PARTICIPARE
	PENTRU ACHIZIȚII DE VALOARE MICĂ

		2024-05-21T13:52:27+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




